
Bezplatná právní poradna pro sídliště Chanov 
 

Do začátku nového školního roku trvá již několik málo dnů, studenti Střední školy diplomacie 
a veřejné správy z Mostu chodí do školy i o prázdniny. Nechodí však na svou školu, ale na 
základní školu v Chanově, kde již se uskutečnil 4. oficiální termín bezplatné právní poradny. 
Studenti spolu s panem profesorem Václavem Jakubíkem a paní ředitelkou ZŠ Chanov 
Monikou Kynclovou se domluvili, jak bude projekt nadále probíhat. Zaměřili se na měsíc 
září, kdy studenti ze střední školy přijedou s hrou Cashflow 101 proškolit místní učitele, aby ji 
mohli hrát se žáky devátých tříd. Dále studenti sundali staré materiály z nástěnky a dali nové 
informace například, jak si udělat kartu na MHD, nebo jaké jsou podmínky udělení řidičského 
průkazu. Tyto dvě témata se hodí žákům základních škol, neboť budou muset jezdit mimo své 
sídliště například nakupovat, vyřizovat věci, jako je udělení občanského průkazu či 
vyzvednutí finanční podpory. Studenti dále dali dohromady veškerou dokumentaci k projektu 
a naplánovali si, co budou dělat příští termín. V měsíci září čekají studenti více klientů, neboť 
nastane nový školní rok, který se váže s problémy, jako je placení výživného na děti, zajištění 
pomůcek ke vzdělávání a dále. Studenti se plně na tento měsíc připravují a těší se, až budou 
moci opět lidem poradit.   
 

 
Na fotce: Studentka Kateřina Černá a Karolína Šimánková z oboru Ekonomika a podnikání, jak dělají 
novou nástěnku. 
 


